

Znajdź nas na 



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW



## SANDRA ODESZŁA ZBYT WCZEŚNIE...

W środę (24 listopada) przed godziną 17.00 w Ostrzeszowie rozległy się niepokojące sygnały syren; do naszej redakcji dotarła lakoniczna informacja o potrąceniu w pobliżu przejazdu kolejowego...

Sandra miała 17 lat. Całe życie przed sobą. Okrutne zrzęcenie losu, w ułamek sekundy, odebrało jej wszystko. Gdy dojechałem na ul. Powstańców Wielkopolskich na torowisku rozłożony był już strażacki parawan... Droga całkowicie zablokowana. Bryg. Tomasz Jabłoński, przekazał mi wstrząsającą informację, że pociąg potrącił młodą kobietę. Od przypadkowych przechodniów dowiedziałem się, że dziewczyna weszła na przejazd kolejowy (od strony Mikstatu) najprawdopodobniej, gdy szlabany były już opuszczone; w pobliżu miała znajdować się druga młoda osoba. Pociąg chwile wcześniej ruszył z naszego dworca.

St. sierżant Anna Piechocka z KPP w Ostrzeszowie przekazała oficjalny komunikat: *Przed godziną 17.00, dyżurny policji w Ostrzeszowie, otrzymał informację o zdarzeniu na ul. Powstańców Wielkopolskich. Funkcjonariusze ustalili, że około godziny 16.45, 17-letnia mieszkanka powiatu ostrzeszowskiego, pomimo opuszczonego szlabanu i nadawanego sygnału świetlnego barwy czerwonej, weszła na torowisko i została potrącona przez pociąg osobowy relacji Kępno - Poznań; przybyły na miejsce lekarz pogotowia, stwierdził zgon kobiety. Dalsze czynności w tej sprawie są prowadzone pod nadzorem prokuratury.*

Pojawiło się wiele spekulacji - najczęściej mówiono o telefonie, który upadł na tory - dziewczyna chcąc go ratować straciła życie.

Dokończenie na str. 3.

## RAPORT Z KORONAWIRUSA

Pogarsza się sytuacja epidemiologiczna w naszym kraju. Raport z 29 listopada mówi o 13.115 nowych przypadkach zakażeń, a liczba zgonów wynosi 18. Dzień wcześniej te dwa wskaźniki wynosiły odpowiednio: 20.576

(przypadki zakażeń) oraz 51 (zgony). W ubiegły poniedziałek liczby te były niższe: 12.334 zachorowań i 8 zgonów.

Liczba nowych zakażeń koronawirusem w województwie wielkopolskim to 972 (przed tygodniem - 821).

W ciągu ostatniej doby w powiecie ostrzeszowskim stwierdzono 2 zakażenia korona-

wirusem, tj. 0,36 nowych zakażeń COVID-19 w przeliczeniu na każde 10 tysięcy mieszkańców. Dla porównania, wskaźnik nowych zakażeń na każde 10 tysięcy mieszkańców dla całego kraju wyniósł 3,42. Nikt z mieszkańców powiatu nie zmarł z powodu COVID-19. Podobnie jak dzień wcześniej, gdy liczba zakażeń wyniosła 22 (czyli 3,97 na 10 tys. mieszkańców).

Przypomnijmy, że tydzień wcześniej odnotowano w naszym powiecie 8 nowych zakażeń, zaś

w niedzielę, 21 listopada, było ich 35. Po tych danych porównawczych „tydzień do tygodnia” można by sądzić, że sytuacja w powiecie ostrzeszowskim troszkę się poprawiła.

Wciąż jednak jest to sytuacja poważna, a wiele osób przechodzi kwarantannę. Z tego też powodu w tym tygodniu w ZS nr 2 w Ostrzeszowie odbywa się zdalne nauczanie, zaś w ostrzeszowskim szpitalu wprowadzono zakaz odwiedzin.

K.J.

## ŚMIECI DROŻEJĄ!

32 zł od osoby będziemy od stycznia 2022 r. płacić za odpady komunalne, tzn. o 5 zł. więcej niż płaciliśmy w tym roku. Oczywiście, jeżeli odpady są segregowane. Za odpady niesegregowane stawka ta będzie dwa razy większa - 64 zł. Taką właśnie decyzję, dotyczącą mieszkańców miasta i gminy Ostrzeszów, podjęli radni miejscy na odbywającej się 25 listopada, 52. sesji Rady Miejskiej. Nad uchwałą debatowało 20 radnych, 17 z nich poparło planowaną zmianę stawki opłat, zaś trzech (A. Manikowski, A. Marchiński, M. Witek) było temu przeciwnych.

Uzasadniając konieczność zmiany dotychczasowych stawek, burmistrz podkreślał, że przetarg, który wygrała firma EKO-Region, jest na poziomie 845 zł za tonę odpadów, co oznacza wzrost o niecałe 60 zł. Zakładając, że umowa jest na 2,5 roku, a nie jak dotąd bywało - na rok, burmistrz uznał to za bardzo dobrą ofertę. Przekonywał też, że w okolicznych



gminach stawki jednoroczne często przekraczają 1000 zł za tonę. Decydujący wpływ na podwyżki opłat ma wzrost ilości odpadów, o około 20%, w porównaniu z rokiem 2020.

- Gdyby nie to, stawka mogłaby pozostać na obecnym poziomie, jedynie po wzroście opłat za pojemniki dla nieruchomości niezamieszkałych - przekonywał burmistrz. - Przy nowej stawce mamy zagwarantowaną pewność

ceny na okres 30 miesięcy. Ponadto nie chcieliśmy obniżyć jakości usług, tj. zmniejszenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, czy rezygnacji z wywozu tzw. wielkogabarytów, jak postąpiły niektóre gminy. Wszystkie źródła energii rosną, a my, jako mieszkańcy generujemy odpadów coraz więcej i to jest kluczowa sprawa - mówił P. Jędrowiak.

Dokończenia na str. 5.

Jarmark Bożonarodzeniowy w Gospodarstwie Szkółkarskim Krzewów Ozdobnych Burziwoda & Syn w Kobylej Górze

W dniach 11-12 grudnia w godzinach od 12 do 20-tej na terenie naszej szkółki po raz pierwszy takie wydarzenie, a mianowicie:

### jarmark Bożonarodzeniowy

Serdecznie zapraszamy wszystkich kto pragnie poczuć wyjątkową magię świąt Bożego Narodzenia. W naszej szkółce wśród pachnących świerków, jodeł i aromatycznych pierników oraz zapachu imbiru i cynamonu każdy znajdzie coś dla siebie.

Jarmark Bożonarodzeniowy u nas to przede wszystkim miejsce, w którym spotkamy Świętego Mikołaja, usłyszymy piękne melodie świąteczne i pastorałki, odbędą się również konkursy, degustacja potraw, nie zabraknie tradycyjnego karpia, którego będzie można u nas zakupić. Zagroda z żywymi zwierzętami będzie oczekiwać na dzieci.

W tym dniu będzie można zakupić:

- artykuły świąteczne (w tym ozdoby choinkowe, choinki żywe i sztuczne, stroiki oraz wianki ręcznie zdobione oraz jodłowe renifery i skrzaty)
- jak zawsze nie zabraknie u nas poczęstunku, będziemy serwować dla naszych gości pyszny bigos z grzybami, słodkie pierniki, pieczone kiełbaski, barszcz, frytki, gofry oraz przepyszną zimową herbatkę
- do nabycia również wyroby mięsne z rodzinnej masarni
- słodczyce, miody, itp.
- na dzieci będzie czekał Święty Mikołaj z workiem słodczy i miejscem do fotografowania

www.burziwoda.pl  
tel. (62)726-26-22

Przyjdźcie, zobaczcie i dajcie się oczarować w ten magiczny czas!